
Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Orlové  

❄❄❄ Advent a Vánoce 2022❄ ❄ ❄ 

Připravte cestu Páně, vyrovnejte mu stezky! (Lukáš 3,4)  

 

Milé sestry, milí bratři, 

 

v potemnělých dnech Adventu jsme v očekávání nového světla, blížících se 

Vánoc, kdy si připomínáme první příchod Ježíše Krista na tento svět jako malého 

dítěte, jako světla skromně svítícího v temnotách, které tma nepohltila. Příchod 

nenápadný, kdy Nebeské království už je tady, ale ještě ne v plnosti. 

 

Významem Adventu je ale také očekávání druhého příchodu, kdy Ježíš přijde 

v moci a slávě soudit živé i mrtvé a jeho království bude bez konce. Různé 

apokalyptické vize však nejsou tou radostnou zvěstí křesťanství a vedou často 

k rezignaci a jen k pasivnímu čekání na Spasitele. Lukášovo evangelium nás 

vyzývá k něčemu jinému. Jan Křtitel zde cituje proroka Izajáše – připravte 

na poušti cestu Páně, doslova vyrovnejte mu na pustině silnici! Tedy 

proměňujte svá srdce, napravujte své životy! Tím začíná náprava světa, tím 

připravujeme půdu pro Jeho druhý příchod. I přes nevalné vyhlídky má smysl 

dělat dobré věci a do světa vnášet kousek Božího království, protože On nás 

v tom nenechá samotné a přijde. 

 

A tak vám přeji pokojný a požehnaný Advent i vánoční svátky a Boží přítomnost 

ve vašem životě. 

 

Jan Dospiva, kurátor sboru 

 

 

 

 



 
Už od listopadu 2021 se sborové aktivity přesunuly z Husova domu 

do Komunitního centra 4ka v Orlové-Lutyni. Toto komunitní centrum se nachází 

v prostorách bývalého finančního úřadu v Doubravanu na Masarykově tř. 1000.  

 

Bohoslužby:  

27. 11. 2022 od 9:00 hodin v KC 4ka 

4. 12. 2022 od 10:00 hodin v modlitebně Církve bratrské v Orlové (společná) 

11. 12. 2022 od 9:00 hodin v KC 4ka 

18. 12. 2022 se bohoslužby v Orlové nekonají 

25. 12. 2022 od 9:30 hodin v KC 4ka – vánoční bohoslužba 

1. 1. 2023 od 15:00 hodin v KC 4ka – novoroční bohoslužba 

                                            

Biblická hodina: 15. 12. 2022 od 16:30 hodin v KC 4ka 

 

Další akce: Adventní ztišení 27. 12. 2022 od 17:00 hodin v KC 4ka – pohoštění, 

slovo, modlitby, chvály… 

 

Bohoslužby v roce 2023 se dále chystáme konat každou druhou, čtvrtou a 

případně pátou neděli v měsíci od 9:00 hodin v KC 4ka, první neděli v měsíci 

společně s Církví bratrskou od 10:00 hodin v modlitebně Církve bratrské 

v Orlové. Třetí neděle v měsíci se bohoslužby v Orlové nekonají, doporučujeme 

navštívit kazatelskou stanici naší církve Ka-Dvojka v Domě kultury v Karviné 

od 9:30 hodin. 

 

Biblické hodiny v roce 2023 se chystáme konat každý první a třetí čtvrtek 

v měsíci od 16:30 hodin v KC 4ka. 
 

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Orlové 

orlova@evangnet.cz, orlova.evangnet.cz, www.facebook.com/cceorlova 

tel. na administrátora sboru 591 142 059 nebo 773 190 931 

IČ: 65468368, číslo účtu: 1724078369/0800 

mailto:orlova@evangnet.cz

